MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PREFEITURAMUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

Decreto Nº 36010/2025

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos

de Exercícios Anteriores desta Prefeitura Municipal, relacionados abaixo,

como restos a pagar, em função da não efetivação de fornecimento e/ou

prestação de serviços para os quais foram emitidos, da prescrição conforme

Art. 1º do Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932, de acordo com o

artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, do

Decreto nº 9.428, de 28 de junho de 2018, do Decreto nº 10.535, de 28 de

outubro de 2020, e do Decreto nº 11.813, de 05 de dezembro de 2023, no

valor total de R$ 724.927,91 (Setecentos e Vinte e Quatro Mil, Novecentos

e Vinte e Sete Reais e Noventa e Um Centavos).

Nº/Ano Empenho Credor Valor
6/2024 ESCELSA S/A 21.567,22
11/2024 ESCELSA S/A 506.230,73
12/2024 ESCELSA S/A 111,27
27/2024 ESCELSA S/A 5.583,83
30/2024 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 1.093,53
35/2024 MOISES PEREIRA DA SILVA 1.200,00
46/2024 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 46,39
47/2024 ESCELSA S/A 72,42
54/2024 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 30.464,35
263/2024 ALICE MONTOVANELE BONADIMAN 200,00
1049/2024 FUNERÁRIA NOVA CANAÂ LTDAME 16.152,50
1353/2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE JERONIMO MONTEIRO 492,95
1487/2024 CONSÓRCIO NOVOTRANS 40.077,85
4873/2024 OI S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL 439,41
4989/2024 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 8.463,13
10279/2024 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 54.140,12
10367/2024 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 4.391,89
11602/2024 ISLIMPE COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 12,50
14347/2024 ESCELSA S/A 8,28
14352/2024 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 7.909,92
14355/2024 MMV PAPELARIA EIRELI 437,00
14357/2024 EXPOENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 255,20
14377/2024 GN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDAME 28,70

MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PREFEITURAMUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

14378/2024 GN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDAME 233,26
15449/2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 3.553,25
15477/2024 J CABRAL DA COSTA 186,59
15481/2024 BARRA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 98,00
15483/2024 J CABRAL DA COSTA 11,58
15485/2024 J CABRAL DA COSTA 15,00
15486/2024 J CABRAL DA COSTA 35,88
15487/2024 J CABRAL DA COSTA 12,50
15867/2024 CONSÓRCIO NOVOTRANS 17.294,04
15983/2024 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 4.108,62

Soma 724.927,91

Art. 2º – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 21 de agosto de 2025.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal